
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, e 
successive modificazioni;  
VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del 
10/08/2021 per l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) della Legge 
14 Novembre 2016 n.220;  
VISTO il Bando “Il Linguaggio Cinematografico ed audiovisivo come strumento di educazione e 

formazione” emanato dal MIC e dal MIUR in data 11/03/2022 con prot . n. 8661; 

RILEVATO l’interesse dell’Istituzione scolastica a partecipare, nell’ambito del Bando per Scuole “Il 
linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, al 
Progetto “CinemaScuola LAB;  
VISTA la Candidatura al Progetto suddetto presentata dall’Istituto Comprensivo di Bucine con il 

Progetto “BUonCINEciack” n. protocollo 2599 del 13/05/2022; 

VISTO il Decreto MIC n. 3821 del 28/11/2022di assegnazione del finanziamento relativo al Progetto 

BUonCINEciack pari a €. 56.400,00;  

VISTA la comunicazione del MIC del 28/11/2022 alle Scuole assegnatarie del finanziamento; 

VISTO la ricevuta di attestante a termine di legge l'avvenuta accettazione del finanziamento assegnato 

e pari € 56.400,00 per la realizzazione del progetto prot. N. 005880 del 22/12/2022; 

TENUTO CONTO che il progetto “BUonCINEciack” proposto da questa Istituzione Scolastica è stato 
valutato positivamente e pertanto risulta tra i progetti finanziati, con un Importo Finale Assegnato pari 
a € 56.400,00 in riferimento al Bando D.D. 861 del 11/03/2022, “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”;  
VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Collegio Docenti Unitario n. 41 del 16 Gennaio 2023; 

VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Consiglio di Istituto n .72 del 16 Gennaio 2023; 





 

VISTA la Determina di avvio Progetto prot. n. 174 del 17 Gennaio 2023; 

VISTO il DI n. 129/2018 recante istruzioni generali sulla gestione amministrative/generali delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTA l’approvazione del Programma annuale delibera del C.I. n.75 del 14/02/2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 878 del 27/02/2023 esercizio finanziario 2023 del Progetto; 

CONSIDERATA la necessità dell’acquisto di ulteriore materiale specifico come indicato dalle figure 

tecniche incaricate dello svolgimento del suddetto progetto e che tale materiale deve essere fruibile 

in tempi brevi, visto lo stato di avanzamento del progetto stesso; 

ESAMINATO il preventivo, ns. prot. n. 1481 del 30/03/2023, presentato dalla Ditta EMBALDO s.r.l., già 

fornitrice del primo lotto di materiale necessario per lo svolgimento del Progetto in oggetto; 

ACCERTATA la convenienza e la validità delle offerte; 

VERIFICATA la documentazione che attesta la regolarità dell’operatore economico in ordine al DURC e 
al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici;  

RITENUTO pertanto, di procedere all’affidamento di cui trattasi, 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto presso la ditta EMBALDO s.r.l. – Piazza Matteotti, 15 – 50053 Empoli (FI) 
P.IVA: 06830300486, della fornitura di ulteriore materiale necessario al progetto ed indicato in elenco per 
una spesa complessiva di € 245,61 (€. 201,32 al netto d’IVA); 

di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione da parte della ditta di   fattura 

in formato elettronico  con il codice CIG: Z963A9DE7A e la spesa sarà imputata ad un capitolo 

appositamente indicato all’interno del Programma Annuale 2023. 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, 

è la Dirigente Scolastica Dott.ssa L i s a  S ac c hi n i . 

 

        La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Lisa Sacchini 

 

                                                 

 

 


